PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «27» сентября 2013 г.

г. Калининград
	№ 1495

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границы территориальной зоны применительно к земельному участку по                    ул. Вагоностроительной – ул. Правой набережной в Центральном районе

Рассмотрев предложение ООО «Инвестиционная компания «Финансы и недвижимость» от 27.08.2013  (вх. № в-КАиС-3625 от 27.08.2013), с учетом протокола комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013 № 48

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границы территориальной зоны производственно-коммунальных объектов II класса санитарной классификации предприятий (индекс «П-2») на зону производственно-коммунальных объектов III класса санитарной классификации предприятий (индекс «П-3») применительно к принадлежащему на праве собственности ООО «Инвестиционная компания «Финансы и недвижимость» земельному участку с кадастровым номером 39:15:111605:170 площадью 0, 0260 га по ул. Вагоностроительной – ул. Правой набережной в Центральном районе в срок до 20 декабря 2013 г.
Основание:

– части 4-7 ст. 31, часть 5 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;
– заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 18.09.2013 № 26 (исх. № и-КАиС-8856);

– выписка из протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013 № 48.
2. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин) направить копию настоящего постановления заявителю.

3. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

Исп. И.А. Маркова
т. 92-32-08

	Первый заместитель главы

администрации
	С.Б. Мухомор

	И.о. председателя комитета
архитектуры и строительства

	А. С. Коновалов

	Управляющий  делами

администрации

	С.В. Воропаев

	Начальник управления

организации документооборота

	И.Ю. Кусень

	Начальник  правового

управления

	Г.А. Варфоломеева

	И.о. начальника  управления

главного архитектора города
	Р.В. Миронов

Исполнитель: комитет архитектуры  и  строительства

Начальник отдела реализации

генерального плана: Б.Р. Мастыкина

исполнитель: И.А. Маркова (ф.в-КАиС-3625)

П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я    З А П И С К А

к проекту постановления «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границы территориальной зоны применительно к земельному участку по ул. Вагоностроительной – ул. Правой набережной в Центральном районе»

На заседании комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» 12.09.2013 (протокол № 48) рассмотрено предложение ООО «ИК «Финансы и недвижимость» и единогласно рекомендовано в соответствии с требованиями ст. 33 ГрК РФ в порядке, предусмотренном статьями 31 и 32 Кодекса, с учетом функциональной зоны, определенной Генеральным планом города, сложившейся планировки территории и существующего землепользования, а также на основании ст. 30 (п.4) ГрК РФ, согласно которой формирование одного участка из нескольких земельных участков, расположенных в различных территориальных зонах не допускается, внести изменения в карту градостроительного зонирования Правил в части изменения границы территориальной зоны «П-2» на зону «П-3» применительно к принадлежащему Обществу на праве собственности земельному участку с кадастровым номером 39:15:111605:170 площадью 0, 0260 га по ул. Вагоностроительной – ул. Правая набережная в Центральном районе.

В соответствии с требованиями ст. 33 ГрК РФ, ст.27 Правил, с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии от  18.09.2013 № 26                 (исх. № и-КАиС-8856) и рассмотрев предложение ООО «ИК «Финансы и недвижимость» подготовлен данный проект постановления.

И.о. председателя комитета

архитектуры и строительства                                                            А.С. Коновалов
Исполнитель: И.А. Маркова

тел. 92-32-08